in crastinum sancli Michaelis proximo futurum, ita

quod comités, barones et omnes alii de balliva tua,

quicumque fuerint, et qui nobis servicium debent,

(une sint apud Porlesmuth cum equis et armis et

toto servicio nobis debito, parati nobiscum trans-

fretare ad partes predictas; et archiepiscopi, epi-

scopi, abbates, priores et ceteri vhï religiosi et

ecclesiastici, babeant tune ibi similiter servicium,

quod nobis debent, paratum ad transfretandum

nobiscum, sicut predictum est, tibi precipimus

quod prorogationem diei predicte, in forma predicta,

per totam baliivam tuam, sine dilacione, publiée

proclamari facias; et eciam scire facias comitibus,

baronibus et aliis supradictis, quod sint ad pre-

dictos diem et locum cum servicio suo predicto,

et similiter archiepiscopis , episcopis, abbatibus,

prioribus et ceteris viris religiosis et ecclesiasticis,

quod habeant tune ibi servicium nobis debitum,

paratum ad transfretandum nobiscum, sicut pre-

dictum est. Istud mandatum nostrum, sicut te et

tua diligis, cum omni diligencia et celeritate exe-

quaris. T. R. apud Portesmuth, .xvij . die Au-

gusti.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomi-

libus Anglie. T. ut supra.

3683. Rc\ et superior dominus regni Scocie

dilecto et lideli suo J. , eadem gracia régi Scottorum

illustri, salutem. Cum per lilteras nostras vobis

nuper missas vos, ob certa gravamiua per regem

Ffrancie de terra nostra Vasconie maliciose nobis

illata, prout in dictis litteris plenius fuit tactum,

rogaverimus quod de bominibus vestris ad nos

niitterelis, ita quod essent ad nos Londonie, primo

die Septembris, cum equis et armis, ita decenter

parati et prompti ad transfretandum nobiscum

quod nos vobis ex bocteneremur ad grales, ac nos,
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ex certis causis, predictis diei et loco interesse non

valenles, diem illum ad quem servicium nobis in

regno nostro debitum apud Portesmutb fecimus

summonei'i, prorogaverimus usque in crastinum

sancli Michaelis proximo futurum, ita quod servi-

cium illud lune sit apud Porlesmutb, paratum ad

transfretandum nobiscum ad terram Vasconie su-

pradictam, vos ilerato requirimus et rogamus, in

fide et bomagio quibus nobis tenemini firmiter in-

jungentes, quatinus de bominibus vestris ad nos

usque Portesmutb ad predictum crastinum sancti

Michaelis transmittatis , ita quod sint ad nos ibidem

cum equis et armis, decenter parati et prompti ad

transfretandum nobiscum in subsidiuin dicte terre,

pro quo vobis grates scire debeamus meiito spé-

ciales. Datum apud Portesmutb. .xvij". die Au-

3684. Rex et superior dominus regni Scocie

dilecto et fideli suo Roberto de Brus, domino de

Valle Anandi 1
, salutem. Cum per litteras nostras

vobis nuper missas vos, tanquam illum qui nobis

pluries bonum et gralum servicium impendit, ob

cerla gravamina, etc., ut s
a
, rogaverimus quod de

bominibus vestris ad nos milterelis ita, etc., ut s\

vos itéra to requirimus et rogamus, in fide et ho-

magio quibus nobis tenemini firmiter injungentes,

quod de bominibus vestris ad nos usque Portes-

muth ad predictum crastinum sancti Michaelis

transmittatis cum equis et armis, ita decenter parati

et prompti ad transfretandum nobiscum, quod sit

ad honorem vestrum et profectum expedicionis

noslre in hoc facto. Datum ut s
a

.

3685. Rex et superior dominus regni Scocie

dilecto et fideli suo Johanni Comyn, comiti de

Boghan 2

, salutem. Cum per litleras, etc., ut s\ in

littera directa régi Scocie, rogaverimus quod essetis

ad nos in propria persona veslra Londonie, primo

die Septembris, cum equis et armis, etc, ut s", vos

iterato requirimus et rogamus, in fide et hoinagio

quibus nobis tenemini firmiter iujungentes, qua-

1 Voir plus haut, n° 3378.

- Voir plus haut, 11" 3379.
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tinus ad predictum crastinum, etc., sitis ad nos

in propria persona vestra apnd Portesmuth cum

equis et arrnis, etc., proinpti et parafa, etc., ita

quod vobis ex hoc teneamur ad grates et de vobis

possimns nos specialiler commendare. Et istod

negocium , sicut commodum et honorem nostrnm

diligilis et sicut de vobis confidimus, nullatenus

omittatis. Datum ut s*.

3686. Consimiles iittere dirigiintur subscriplis :

Roberto de Brus, comiti de Karrik: Giiberto de

UmframviH. . comiti de Anegos; Jobanni Coinyn de

Badenagh '

.

3687. Eodem modo mandalum est Ricardo

Siward et Willelmo de Fferrar.
2
, sine iliis verbis

rrrogaverimus et requirimus et rogamus», ubi scri-

bitur : rrmandaverimus et mandamus», et absque

illa clausula : crita quod vobis. etc.". Datum ut

supra!

3688. Rex et superior dominus regni Scocie , etc.

,

nobili viro et amico suo karissimo Patricio Dum-

bar, comiti de La Marche 3
, salutem. Cum per lit-

teras nostras , etc.
,
quod essetis ad nos in propria

persona vestra Londonie, primo die Septembris,

cum equis, etc., vel hominibus vestris, si vos

ipsi non possetis personaliter interesse, ad nos tune

milteretis qui proinpti essent et parali ad transfre-

landum una nobiscum, ac nos, etc., ut s\ vos ite-

rato requiiimus et rogamus quatinus ad prediclum

crastinum, elc. , sitis ad nos in propria persona

vestra apud Portesmuth cum equis et armis, parati

et prompti ad transfretandum nobiscum , ita quod

vobis ex hoc teneamur ad grates. Et si vos ipsi non

possitis tune personaliter interesse, de hominibus

vestris ad nos tune mittere vehïis qui prompti sint

et parati transfretare nobiscum in forma predicla,

in tantum quod vos ex hoc debeamus merito com-

mendare; set plus nobis placeret presencia vestra

cum minori gente, quam major numerus gencium

sine vobis. Datum ut s*.

1 Voir plus haut , n° 3379.
s Und.

' Voir plus haut, 11° 338o.

[A. R. xxil"-i 29^]

3689. Consimiles Iittere dirigiintur subscriptis.

videlicet cuilibet una, mutatis mutandis :

Dovenaldo , comiti de Mai* '

.

Jobanni , comiti de Athels

,

Willelmo, comiti de Ros.

[ 4 J
Malisio , comiti de Strathern

.

Waltero, comiti de Menetetb,

Malcubno , comiti de Levenash.

.

Jacobo, senescallo Scocie,

[8] Galfrido de Moubray,

Guillelmo de Moureve de Tolobardyn,

Jobanni de Stryvelyn.

,

Patricio de Graham.

[1-2] Willelmo de Sancto Claro.

Jobanni de Soûles,

Nicholao de Soûles,

Guillelmo de Stryvelyn.

,

[16] Thome de Morham

.

Thome Randolf,

Jobanni Le Senescbal.

3690. Rex dilecto et fideli suo Petro lîlio, Ja-

cobi de Bermyngham 2

, salutem. Cum per litteras

nostras, etc., rogaverimus quod essetis ad nos in

propria persona vestra Londonie
,
primo die Se|>tem-

bris, cum equis et armis, ita decenter parali et

prompti ad transfretandum nobiscum quod ex eo

vobis teneremur ad grates, ita videlicet quod terre

vestre, secundum quod opus fore videretis, cuslo-

dite remanerent et inunite, ac nos ex certis eau-

sis, etc., ut s", vobis iterato requirimus et rogamus.

in fide et homagio quibus nobis tenemini firmiter

injungentes, quod sitis ad nos in propria persona

vestra apud Portesmuth ad predictum crastinum

sancti Micbaelis, cum equis et armis, ita decenter

prompti et parati ad transfretandum nobiscum,

quod vobis ex hoc teneamur ad grales et de vobis

possimus nos specialiter commendare; ita videlicet

quod terre vestre, secundum quod opus fore vide-

ritis. custodite remaneant et munite. Et istud ne-

gocium, sicut commodum et honorem uoslrum

diligitis et sicut de vobis confidimus, nullo modo

omiltatis. T. ut s".

1 Pour ce nom et les suivants, \oir plus haut. 11° 33*o.

s Voir plus haut, n° 3379.
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3691. Eodem modo mandatera est subscriptis

de verbo ad verbum : Ricardo de Burgo, comiti

Ultonie, Theobaldo Le Butiller, Thome, (îlio Mau-

ricii, Johanni Gogan, Jolianni de Rarry
1

.

MEMBH. HIN DOHSO)•

3692. Consimiles litteras de respecta debito-

rum, ut supra in priori rolido
2

, habet Nichoiaus

de Chenny 3

,
qui in obsequiura régis per preceptum

régis moralur in insula de Gerneseye, directas

ibesaurario et baronibus de scaccario, duraturas

quamdiu sic in obsequio régis, etc., vel quous-

que. etc. T. R. apud Westmonaslerium, .viij. die

Octobris.

3693. Cons. litt Radulpbus Saunzaver'1

,

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., di-

rectas tjiesaurario et baronibus de scaccario. T. B.

apud Westmonaslerium , .v. die Octobris.

3694. Cons. litt idem Radulpbus, etc.,

directas vicecomitibus Cantebrige el Hunlindonie,

Sumersetie et Sussexie. T. ut supra.

3695. Cons. litt

qui cum Edmundo

Johannes de Clyvedon

i

cecomiti Sumersetie. T. ut s

ratre régis , etc., directas vi-

3696. Cons. litl Edmundus Basset
6

,
qui

cum Edmundo, fratre régis, etc., directas viceco-

mili Sumersetie. T. ut s".

3697. Cons. litt Johannes Basset
7

,
qui

' Pour ces noms, voir plus liant, u" 33/3.
i En réalité, ces lettres font suite. au\ lettres de répit

transcrites au dos de la Meyibraiu 5. Le mot lotulus est par-

fois synonyme de inembranu.

3 Mentionné par J. Havet
(
liiSt. École des Chartes, 1876,

p. soi) comme lieutenant d'Otton de Grandson, à Jersey

et à Guernesey, en i3o5, sous le nom de «Nichoiaus de

Chegnyn.
4 Voir plus haut, n° -2498.

5 Voir plus haut, n° 2450.

c Voir plus haut, n° 2456.
1
Voir plus haut, n° 2455.

cum eodem Edmundo, fratre régis, etc., directas

vicecomiti Sumersetie. T. ut s".

3698. Cons. litt. . . . Willelmus de Cbalflmnte ',

qui in comitiva ejusdem Edmundi, etc., directas

vicecomiti Bukesire. T. ut s
a
.

3699. Cons. litt Nichoiaus Rraunche
2

,

qui in comitiva ejusdem Edmundi, etc., directas

vicecomitibus Sumersetie et Dorsetie. T. ut s".

3700. Cons. litt Radulpbus de Stoke
3

.

qui cum Ffulcone, (ilio Fulconis, filii Warini, in

comitiva ejusdem Edmundi, etc., directas viceco-

miti bus Sumersetie et Gloucestrie. T. ut s'.

3701. Cons. litt Pbibppus Ffeteplaee \

qui cum Ffulcone , (ilio Ffulconis , fdii Warini , etc.

,

directas ibesaurario et baronibus de scaccario.

T. R. apud Westmonasterium , .vj. die Octo-

bris.

3702. Cons. litt Edmundus de Eyncurt 5

,

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., di-

rectas Ibesaurario et baronibus de scaccario. T. R.

apud Westmonasterium, .viij. die Octobris.

3703. Cons. litt Nichoiaus de Meignil
,

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., di-

rectas thesaurario et baronibus de scaccario. T. 1!.

apud Westmonasterium. \j. die Octobris.

3704. Cons. litt idem Nichoiaus, etc.,

directas vicecomiti Eboraci. T. ut s".

3705. Cons. litt Johannes de Lenham ',

tjui cum Ffulcone, iilio Ffulconis, lilii Warini, in

comitiva Edmundi, etc., directas thesaurario et

1 Voir plus haut, n" 25o4.

Voir plus haut, n" 25o5.

' Voir plus haut, n° a5o3.

4 Voir plus haut, n° 2290.
5 Voir plus haut, n" 2421.

Voir plus haut, n" 24~4.

' Voir plus haut, 11° 25o3.
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baronibus de scaccario. T. R. apud Westmonaste-

rium, .\iij. Octobris.

3706. Gons. lit! Radulphus de Stoke,

qui cum eodeni Fmlcone, etc., direetas vicecomiti

Sumersetie. T. ut s".

3707. Cous. J ï tt David Le Mesener
1

, qui

cum Willelmo de Vescy in comitiva Edmundi . Ira-

tris régis , etc., direetas tliesaurario et baronibus

de scaccario Dublinensi. T. R. apud Westmonas-

terium, .xj. die Octobris.

3708. Cous, litt Philippus Le Spicer de

Oxonia a

,
qui cum Guidone Fferre , etc. , direetas

tliesaurario et baronibus de scaccario. T. ut s\

Rifle : Vacai.

3709. Cons. litt Henricus deRosco 3
. qui

cum Roberto Tylol in comitiva Edmundi. fràlris

régis, etc., direetas vicecomiti Eboraci. T. R. apud

Westmonasterium , .xij. die Octobris.

3710. Gons. bit Johannes Ryset \ qui

cum Edmundo, fratre régis, etc., direetas tliesau-

rario et baronibus de scaccario. T. ut s\

3711. Gons. litt Hamo de Rerstede', qui

cum Hugone Rardolf. in comitiva Henrici de Lacy,

comitis Lincolnie, pro Willelmo de Kirkeby " in

obsequium régis, etc., direetas tliesaurario et baro-

nibus de scaccario. T. R. apud Westmonasterium

,

.vj. die Octobris.

3712. Cons. lilt idem Hamo. etc., di-

reetas vicecomiti Kancie. T. ut s'.

3713. Gons. litt Rogerus La Warre 7
,

1 Voir plus haut, il" a5lo.
2 Voir plus haut, n° 2172.
" Voir plus haut, ii° a5i2.
1 Ibid.

6 Voir plus haut, n" a38o.
° Voir plus haut, n° 2G60.
7 Voir plus haut, n" a3a8.

XXIl -1 29 '4]

qui in comitiva Edmundi. fratris régis, etc.. di-

reetas vicecomilibus Sumersetie et Gloucestrie.

T. R. apud Westmonasterium, .\ij. die Octobris.

3714. Gons. litt Ricardus David 1

, de

Kingestou., cpii cum eodem Rogero, etc., direetas

vicecomiti Surreie. T. ut s"
2
.

3715. Cons. litt Johannes de Raleye
3

,

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc.. di-

reetas tliesaurario et baronibus de scaccario. T. IL

apud Westmonasterium. .xj. die Octobris.

3716. Cons. litt idem Johannes, diree-

tas vicecomilibus Kancie, Sussexie et Surreie. T.

ut s .

3717. Cons. litt Johannes de Karliol'',

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc. . di-

reetas vicecomiti Notinghamie. T. ut s".

3718. Cons. litt Nicholaus de Scapeye '.

qui in comitiva ejusdem Edmundi, etc., direetas

vicecomiti Kancie. T. ut s\

3719. Cons. lilt Rogerus de Moubra\ ".

qui in comitiva ejusdem Edmundi, etc., direetas

vicecomitibus Lincolnie, Eboraci et Leycestrie. T. IL

apud Westmonasterium, .xiij. die Octobris.

3720. Cons. litt Wallerus de Rurnham 7
.

qui cum eodem Rogero, etc., direetas, vicecomiti

Lincolnie. T. ut s'.

' Voir plus haut, 11° a3io.

2 A la suite do cet acte, le scribe avait transcrit le sui-

vant : Cens. litt. de attomaruento Itabct Johannes Le Lentw,

qui cum Edmundo , fratre régis, etc., sub nomine Reginaldi de

Ffrawyke , aurifdbri régis , etc. , duraturas ut *°. T. R. apud

Westmonasterium, .r. die Octobris. Cet acte a été biffé parce

qu'il avait déjà été transcrit à sa bonne place parmi les actes

d'attournement. Voir plus haut, n" 2660.

3 Voir plus haut, n° 2012.

* Ml.
5

Tbid.

Voir plus haut, n° 2.397.

' Voir plus haut, 11° 2398.
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3721. Cons. lilt Robertus deLaundeles
1

,

qui cum eodem Rogero, elc. , directas vicecomiti

Lincolnie. T. ut s".

277

3722. (Ions. Iilt Johannes de Blaby
3

,

qui cum eodem Rogero, etc.. directas vicecomiti

Eboraci. T. ut s*.

3723. Cous, litt Thomas de ColeviH.',

qui cum eodem Rogero, etc., directas vicecomiti

Eboraci. T. ut s".

3724. Cons. lilt idem Rogerus de Mou-

bray ', etc. , directas thesaurario et baronibus de

scaccario. T. R. apud Westmonasterium , .x. die

Octobris.

3725. Cons. litt Rogerus Tirel
5

,
qui cum

Rogero de Monte Alto in comitiva Edmundi , fratris

régis, etc., directas vicecomitibus Herefordie et

Salopie. T. R. apud Westmonasterium, .xiiij. die

Octobris.

3726. Cous. litt. . . . Willelmus de Morleye
6

,

qui cum eodem Rogero de Monte Alto , etc. , directas

vicecomitibus Lincolnie et Norffolcie. T. ut s\

3727. Cons. lilt Willelmus Aubry 7

,
qui

cum Rogero de Monte Alto, etc., directas viceco-

mitibus Warrewice, Herefordie et Derbeie. T. ut s".

3728. Cons. litt Egidius de Ledys 8

,
qui

cum Guydone Fferre juniore profecturus est ad

partes prediclas , directas vicecomiti Rukingbamie.

T. ut supra.

3729. Cons. litt. Thomas de Moosee 9
,qui

1 Voir plus haut, n° 25 1 a.

'

Voir plus haut, n° 2398.
• Ibid.

' Voie plus haut, n° 2897.
5 Voir plus haut, n" 2848.
6 Voir plus haut, n" 2670.
7

Ibid.

8 Voir plus haut, n' 2732.

Appelé Thomas wde Meuses au n" 2436.

cum lienrico de Grey in comitiva Edmundi , fratris

régis, etc., directas thesaurario et baronibus de

scaccario, vicecomitibus Suffolcie et Essexie. T. R.

apud Westmonasterium , .xvj°. die Octobris.

3730. Cons. litt Pelrus de Cusanc. ', qui

cum Willelmo de Grandissono in comitiva Edmundi

,

fratris régis, etc. , directas vicecomitibus Herefordie

et Rerkesire. T. ut s".

3731. Cons. lilt Robertus Luterel
2

,
qui

in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., directas

thesaurario et baronibus de scaccario. T. ut s
1

.

3732. Cons. lilt Henricus de Lacy*', qui

cum Roberto de Veer in comitiva Edmundi , fratris

régis , etc. , directas thesaurario et baronibus de

scaccario. T. R. apud Westmonasterium, .xxv. die

Septembris.

3733. Cons. iilt Don[at]us de Podio',

qui cum Johanne Wake in comitiva predicti Ed-

mundi, etc., directas thesaurario et baronibus de

scaccario, vicecomitibus Salopie, Londonie et Lin-

colnie. T. R. apud Westmonasterium, .xviij. die

Octobris.

3734. Cons. lilt Hugo, filins Raldwyni

Wake 5

,
qui cum eodem Johanne, etc., directas

thesaurario et baronibus de scaccario et vicecomiU

Wiltesire. T. ut. s".

3735. Cons. litt Philippus de Chauncy 6

,

qui cum Willelmo de Ros de Hamelak in comiliva

Edmundi, fratris régis, etc., directas vicecomili

Lincolnie. T. R. apud Westmonasterium, .xx. die

Octobris.

3736. Cons. litt Robertus Le Chaum-

1 Voir plus haut, n" 25 16.

°
Voir plus haut, n° 2.520.

3 Voir plus haut, n" 2/176.

" Voir plus haut, n° 2342.

5 Voir plus haut, 11° 2Ôoo.

8 Voir plus haut, n" 246G.
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berleyn
1

,
qui eum Roberto Luterel in comitiva

predicti Edmunrli , etc. , directas thesaurario et ba-

ronibus de scaccario . T. ut s
a
.

3737. Cons. bit Walterus de Pyncebeck 2

,

qui cum Rogero La Warre in comitiva Edmundi,

fratris régis, etc., directas vicecomitibus Londonie,

Essexie et Hertfordie. T. ut s*.

3738. Cons. btt.. . . Johannes, filius Reginaldi
3

,

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., directas

vicecomitibus Roteiandie , Gantebrige et Huntedonie.

T. R. apud Westmonasterium , .xxij. die Octo-

bris.

3739. Cons. iitt Johannes Pycbard 4
, qui

cum Edmundo, fratre régis, etc., directas viceco-

mili Suthamptonie. T. ut s".

3740. Cons. iitt Petrus de Muntz, qui in

comitiva Edmundi, fratris régis, etc., directas vice-

comiti Norhamptonie. T. R. apud Westmonaste-

rium , .xv. die Octobris.

3741. Cons. Iitt Henricus de Lacy, qui

cum Roberto, filio Roberti de Veer, etc., directas

thesaurario et baronibus de scaccario , vicecomitibus

Norffolcie, Cantebrige et Essexie. T. ut s\

3742. Cons. Iitt Wdlelmus de Monte

Revelly \ qui in obsequium predictum profect[ur]us

est ad partes Vasconie, etc., directas vicecomiti

Rerkesire. T. ut s".

3743. Cons. btt Ffulco Poyfrere
6
et Jo-

hannes de Campania
, qui cum Willeimo de Ley-

burnia , capitaneo marinariorum de regno et potes-

tate régis, in obsequio régis, per preceptum régis,

profect[ur]us est per partes maritimas et costeras

1 Voir plus haut, n° 2625.
2 Voir plus haut, n° 2487.
3 Voir plus haut, n° 2355.
" Voir plus haut, n° 3220.
5 Guillaume de Montravel, souvent mentionné plus haut.

Appelé au n° 2696 Fouhpie «Payiorer».
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maris, etc. T. R. apud Cestriam, .vj. die Decembris

,

anno, etc., .xxiij" .

MEMBR. 2 (iN DORSOJ.

3744. Johannes Andreu 2

,
qui cum Adam de

Creting. in obsequium régis cum primis transfre-

tantibus profectums est ad partes Vasconie, habel

litteras régis de respectu debilorum que régi débet,

duraturas quamdiu, etc., vel quousque, etc., et

eciam aliis quibuscumque. Et diriguntur littere

tbesaut'ario et baronibus de scaccario. T. R. apud

Portesmuth, .xiij. die Julii.

3745. Cons. iitt idem Johannes, etc.,

directas vicecomiti Rerkesire. T. ut s".

3746. Cous, iitt Robertus Rose
3

, qui

cum predicto Adam, etc., directas vicecomitibus

Norffokie et Suffolcie. T. R. apud Portesmuth,

.xvj. die Julii.

3747. Cons. iitt Willeimus, filius Galfridi

de Keting. , Adam, filius Ade de Keting. , Ricardus

de keting., Petrus de Staunton et Nichoiaus de

keting. , videlicet quilibet eorum per diversum

brève, qui cum Jacobo de ketingg.
4

, cum primis

transfretantibus profecturi sunt ad partes predic-

tas. Et diriguntur littere thesaurario et baronibus

de scaccario Dublinensi. T. R. apud Portesmuth

,

.xiij. die Julii.

3748. Cons. Iitt Johannes Andreu, qui

cum Adam de Creting, cum primis transfretantibus

etc. Et diriguntur littere thesaurario et baronibus

de scaccario. T. R. apud Ffuntele, .xxiiij. die Julii.

3749. Cons. Iitt Willeimus de Reston
6

,

1 On remarquera que cet acte, daté de la 23° année, a

été indûment transcrit sur un rôle de la 22°.

2 Voir plus haut, n° 25137.

3 Voir [dus haut, n° 2543.

' Pour ces différents noms, voir plus haut, 11°' 2-î43

2537-2549.
5 Voir plus haut, n° 2744.
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qui cum Elya de Hauvill., etc., directas vicecomili

Eboraei. T. R. apud Ffuntele, .xxv. die Julii.

3750. Cons. litt Johannes de Hamme 1

,

qui cum Willelmo de Cantilupo, etc. Et diriguntur

littere tliesaurario et barouibus de scaccario. T. R.

apud Ffarham, .xxvhj. die Julii.

3751. Cons. litt idem Johannes, etc.,

directas vicecomitibus Essexie et Surreie. T. ut s
a

.

3752. Cons. litt Gilbertus de Appeltre-

feld, t£ui cum Johanne de Sancto Johanne, etc. El

diriguntur littere thesaurario et baronibus de

scaccario, vicecomili Dorsetie, et thesaurario et ba-

ronibus de scaccario Dublinensi. T. ut supra.

3753. Cons. iitt Willelmus de Reston.

.

qui cum Elya de Hauvill. , etc. Et diriguntur littere

thesaurario et baronibus de scaccario. T. R. apud

Ffarham, .xxviij . die Julii. Per ipsum regem,

nunciante W. de Hamelton.

3754. Cous, litt Robertus de Sevaunz 2

.

(fui cum Willelmo de Leyburnia, capitaneo nauta-

tarumetmarinellorum régis, in obsequio régis, etc.

Et diriguntur littere vicecomitibus Kancie, Essexie

et Sussexie. T. ut supra, Per ipsum regem.

3755. Cons. litt Johannes Ffairfax '. qui

cum Elya de Hauvill. in obsequium predictum, etc.

El diriguntur littere thesaurario et baronibus de

scaccario. T. R. apud Ffarham, primo die Augusti.

375G. Cons. litt idem Johannes, dbectas

vicecomili Eboraei. T. ut s\ Per testimonium W.

de Hamelton.

3757. Cons. litt Nicholaus de Audide-

leye\ qui in comitiva Edmundi, fratris régis, in

obsequium predictum, etc. Et diriguntur littere

' Voir plus haut, 11° 3769.
2 Voir plus haut, 11° ^920.

Voir plus haut, 11" 2765.
1 Voir plus haut, u° 22/ig.

thesaurario et baronibus de scaccario. T. R. apud

Ffarham , .ij. die Augusti.

3758. Cons. litt Willelmus de Mère
1

, qui

cumeodem Nicholao in comitiva predicli Edmundi,

etc. Et diriguntur littere thesaurario et baronibus

de scaccario. T. ut s\

3759. Cons. litt Johannes Pavyot 2

, qui cum

Simone de Monte Acuto in obsequium predictum.

etc., directas vicecomiti Sumersetie. T. R. [ut s'j.

3760. Cons. litt Ricardus de Pullimôre \

qui cum eodem Simone, etc., directas vicecomiti

Devonie. T. ut s
a

.

3761. Cons. litt Almaricus de Sancto

Amando', qui cum primis transfretantibus, etc.,

directas vicecomiti Gloucestrie. T. R. apud Ffarham

,

.vj. die Augusti.

3762. Cons. litt Hugo Rardolf
5

. qui cum

Henrico de Lacy, comité Lincolnie, cum primis

transfretantibus, etc., directas vicecomitibus Lon-

donie. Herlfordie. Essexie, Norffolcie et Sullblcie.

T. R. apud Ffarham, .iiij. die Augusti. Et sub

eadem data habuit brève de respeclu debitorum

directum thesaurario et baronibus de scaccario.

3763. Cons. litt Warinus de Insula
6

. qui

cum Edmundo, fratre régis, in obsequium. etc..

directas thesaurario et baronibus de scaccario. T. R.

apud Portesmuth, .viij. die Augusti.

â764. Cons. litt Willelmus de Monte

Forti
7

,
qui cum Henrico de Lacy, comité Lincolnie,

in obsequium predictum, etc., directas thesaurario

et baronibus de scaccario. T. R. ut s".

' Voir plus haut, n" 2200.
2 Voir plus haut, n" 985g.
3 Voir plus haut, n" 2806.
''

Voir plus haut, n" 2.3a 1.

5 Voir plus haut, n' 2260.

6 Voir plus haut, n* 226Û.

' Voir plus haut, n" 2267.
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3765. Cons. litt Ricardus de Burhunte',

qui cum Johanne de Sancto Johanne, etc., directas

vicecomili Suihamptonie. T. R. ut s", .x. die Au-

gusti.

3766. Gousiniiie brève habet idem Ricardus,

direclum thesaurario et baronibus de scaccario sub

eadem data.

3767. Gousimiles litteras de respectu liabet

Gaifridus de Saucto Aibano 2

, qui cum Pelro de

Eylisford
3
profecturus est ad partes predictas, di-

rectas thesaurario et baronibus de scaccario et

vicecomiti Herefordie. T. ut supra.

3768. Cons. tilt Roberlus de Gokefeld.
4

,

qui cum primis trausfretantibus, etc., directas Ihe-

saurario et baronibus de scaccario. T. ut supra.

3769. Cons. lill WiHelmus de Rithre
5

,

qui cum primis lransfretantibus,etc, directas vice-

comitibus Eboraci , Slaffordic , et thesaurario et ba-

ronibus de scaccario. T. ut supra.

3770. Cons. litt Roberlus Talebot
6

,
qui

cum Jacobo de Keling, etc., directas thesaurario

et baronibus de scaccario Dubb'nensi. T. ut supra.

3771. Cons. iitt Giibertus Le Engleys 7

,

qui cum Adam de Creting cum primis transfre-

tantibus, etc., directas vicecomili Essexie. T. R.

apud Porlesmuth, .x. die Augusti.

3772. Cons. lilt Johanues deMontcH'orti
8

,

qui in comitiva Henrici de Lacy, comilis Lincolnie,

etc., directas thesaurario et baronibus de scaccario.

T. ut supra.

' Voir ]ilus haut, n° 2273.
"

Voir plus haut, n° 2280.
'

Appelé Pierre d'Aylesford, n" 2227 et ailleurs.

4 Voir plus haut, n° 2730.
5 Voir plus haut, n° 2259.
c Voir ]>lus haul , n° 2297.
'

Voir plus haut, 11" 2291.
8 Voir plus haul, d" 22(17.

[A. R. xxir-iâcjij

3773. Cons. litt Robertus de Arcy
1

, qui

in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., directas

eisdem thesaurario et baronibus. T. ut supra.

3774. Cons. litt Albertinus Fl'ulberd
2

,

qui cum Johanne de Sancto Johanne, etc., directas

vicecomiti Suihamptonie. T. R. apud Porlesmuth,

.xij. die Augusti.

3775. Cons lilt lohannes de Sancto

Johanne, qui cum primis trausfretantibus, etc.,

directas vicecomilibus Sussexie et Kancie. T. ut s\

3776. Cons. litt Walterus Baret
3

,
qui in

obsequium predictum, etc., directas vicecomiti

Somerselie. T. ul s\

3777. Cons. litt Johannes de Rernevyle'.

qui in obsequium predictum, etc., directas viceco-

mili Devonie. T. ut s\

3778. Cons. litt WiHelmus Burnell
5

, qui

cum primis trausfretantibus, etc., directas thesau-

rario et baronibus de scaccario. T. R. apud Portes-

mulh, .xij. die Augusti.

3779. Cons. litt Roberlus Talebot
,
qui

cum primis trausfretantibus, etc. Et diriguntur

littere thesaurario et baronibus de scaccario Dubli-

nensi. T. R. apud Portesmuth. .xiiij. die Augusti.

3780. Cons. lilt MarmeducusdeTwenge7

,

qui cum Willelmo Le Latimer, etc., directas vice-

comiti Eboraci, thesaurario et baronibus de scac-

cario, vicecomiti Lancastrie. T. ut supra.

3781. Cons. lilt. Johanne-, de Westbeck.
8

,

' Voir plus haut, u° 2265.

s Voir plus haut, n" 2542.

3 Voir plus haut, 11° 23 1 5.

' Voir plus haul

,

11° 23 là.

5 Voir plus haut, n° 2320.

Voir plus haul, 11° 2297.
7 Voir plus haul

,

11° 2346.

s
Voir plus haut

,

n° 2348.
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qui cum eodem Marmeduco, etc., directas viceco-

mili Eboraci. T. ut supra.

378-2. Cous. Hit Raddphus de (La More 1

,

qui cum eodem Marmeduco, etc., directas viceco-

miti Eboraci. T. ul supra.

3783. Cons.litt RoberlusLe Conestable
2

,

de Ffleynburgb, qui cum eodem Marmeduco, etc.

T. ut supra.

3784. Cons. iitt Hugo BardolP, qui cum

Henrico de Lacy, comité Lincolnie, in obsequium

predictum , etc. , directas tbesaurario et baronibus

de scaccario. T. ut s\

3785. Cons. iitt Johannes de Sancto

Jolianne, qui cum primis transfretanlibus , etc.,

directas thesauraiïo et baronibus de scaccario,

custodi et vicecomitibus Londonie, et vicecomitibus

Sussexie, Sutbamptonie, Staffordie, Kancie et Ber-

kesire. T. R. apud Porlesmutb, .xvj. die Au-

gusli.

3786. Cons. Iitt Robertus de Bosco de

Welwe 4

, qui cum primis transfretantibus , etc.,

directas vicecomiti Suthamptonie. T. ut supra.

3787. Cons. iitt Bogerus Payn\qui cum

Johanne Tregoz, etc., directas thesaurario et baro-

nibus de scaccario, et vicecomitibus Sumersetie et

Dorsetie. T. ut s".

3788. Cons. Iitt Robertus, fdius Bogeri
6

,

qui cum Henrico de Lacy, comité Lincolnie, etc.,

directas tbesaurario et baronibus de scaccario,

vicecomitibus Norffolcie, Sulfolcie, Norhumber-

' Voir plus haut, n" a34o.

2 Voir ])lu8 haut, n° a35o.
3 Voir plus haut, n" aaGo.
1 Le même que Robert «de Boscon mentionné au n° a354?

Et faut-il identifier le nom de lieu porté par ce Robert avec

Welwood, près de Leek, comté de Stalïbrd?

5 Voir plus haut, n" a3oa.

" Voir plus haut, n° a3ag.
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iandie, Essexie, Bukingbamie et Gantebrige. T. ut

supra.

3789. Cous. Iitt Kdmundus de Heme-

grave
1

, qui cum eodem comité, etc.. directas

vicecomiti Norffolcie. ï. ut supra.

3790. Cous, iitt Phiiippus de llleye
2

, qui

cum eodem comité, etc., directas vicecomiti Norf-

folcie. T. ut supra.

3791. Cons. Iitt Alexander de Clave-

ringg.\ qui cum eodem comité, etc., directas vice-

comiti Norffolcie. T. ut supra.

3792. Cons.litt JonannesdeClaveringg.',

qui cum eodem comité, etc., directas vicecomiti

Norhamplonie. T. ut supra.

3793. Coqs. Iitt Walterus de Muncy \ qui

cum Hugone Bardolf incomitiva Henricide Lacy, co-

milis Lincolnie, elc. Etdirigunturlitteretbesaïu-ario

et baronibus de scaccario. T. B. apud Portesmutb,

.xxx. die Augusti. Consimiles litleras babet idem

Walterus, dnectas vicecomitibus Norffolcie et Suf-

folcie. T. ui s".

3794. Cons. Iitt Bobertus Le Tayllur île

Merston
6

, qui cum Simone de Monte Acuto in

obsequium régis, etc., directas vicecomiti Sumer-

setie. T. B. apud Portesmuth, .xx. die Au-

gusti.

3795. Cons. Iitt Willelmus de Say 7

, qui

in comitiva Henrici de Lacy, comitis Lincolnie, in

obsequium predictum, etc., directas tbesaurario

et baronibus de scaccario. T. B. apud Portesmulh,

.xx. die Augusti.

' Voir plus haut, n° a 448.

• Voir plus haut, n" a825.
3

Ibid.

4
Ibid.

5 Voir plus haul , n° aafn.

Voir plus haut. n° a3f>4.

Voir pins haut, u" aa3g.
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3796. Cons.litl idem Willelmus qui. etc.,

directas vicecomitibus Middlessexie , Essexie etHert-

fordie, Kancie, Surreie et Sussexie, etc. T. ut s\

ROLES GASCONS. [A. R.xxii°-i 9 q4]

3805. Cous, litt Johannes de Horburv '

de Nethereshitlington, qui cum Adam de Creting.

,

etc., directas vicecomiti Eboraci. T. ul supra.

3797. Cous, litt Johaunes de Say, qui

cum eodem Willelmo, etc., directas vicecomiti

Norffolcie. T. ut s\

3798. Gons. litt. ... . Henricus de Golevile
1

,

qui cum eodem Willelmo in obsequium predic-

tum , elc. , directas vicecomilibns Lincolnie et Can-

tebrige. T. ut s\

3799. Gons. litt Alexander de Cheyny 2

,

qui cum eodem Willelmo in comitiva Henrici de

Lacy, comitis Lincolnie, etc., directas tbesaurario

et baronibus de scaccario. T. ut s\

3800. Cons. litt idem Alexander, qui cum

eodem Willelmo, etc. , directas vicecomitibus Essexie

et Herlfordie, Surreie, Sussexie et Kancie. T. ut

supra.

3801. Gons. litt Robertus de Boding-

,eld.
3

,
qui cum Hugone Bardolf ia obsequium pre-

dictum , etc. , directas vicecomiti Norffolcie. T. ut s".

3802. Gons. litt Willelmus de Gurney \

qui cum predicto Hugone in obsequium predic-

tum, etc., directas vicecomiti Norffolcie. T. ut s\

3803. Gons. litt Johannes Gristemasse
5

,

qui cuin Willelmo, filio Warini, subcapitaneo

quorumdam nautarum, etc., directas vicecomiti

Norffolcie. T. ut s".

3804. Cons. litt Hugo de Bussey , qui

cum eodem Willelmo, etc., directas vicecomiti Norf-

folcie. T. ut s
a
.

' Voir plus haut, n° 2.376.

2 Voir plus haut, 11° 2.3(57.

3 Voir plus haut, 11° 2877.
1 Voir plus haut, n" 9,735.

5 Voir plus haut, n° 23 10.

6
Ibid.

3806. Cons. litt Robertus de Kendale \

qui cum Bartholomeo de Badelesmere in obsequium

régis, etc. Et diriguntur littere thesaurario et baro-

nibus de scaccario. T. ut s".

3807. Cons. litt idem Robertus qui, etc.,

directas vicecomiti Suthamptonie. T. ut s\

3808. Cons. litt Adam de Hodleston . \ qui

cum Henrico de Lacy, comité Lincolnie, etc., di-

rectas vicecomitibus Lincolnie et Lancastrie. T. R.

apud Wyntoniam, .xxiiij. die Augusti.

3809. Cons. litt Johannes de Hodleston. \

qui cum eodem comité, etc. , directas vicecomitibus

Gumberlandie , Eboraci et Lancastrie. T. ut s\

3810. Cons. litt Robertus de Leyburnia

,

qui cum predicto comité, etc., directas vicecomi-

tibus Lancastrie et Westmerlandie. T. ut s*.

3811 . Cons. litt Walterus de Maydenstan \

qui cum predicto comité, etc. Et diriguntur littere

thesaurario et, baronibus de scaccario. T. ut s
a

.

3812. Cons. litt idem Walterus, directas

vicecomitibus Londonie et vicecomiti Kancie. T.

ut s\

3813. Gons. litt Nicholaus de Leyburnia \

qui cum predicto comité, etc., directas vicecomiti

Westmerlandie. T. ut s°.

3814. Cons. litt Ricardus de Hodleston.
7
.

1 Voir plus haut, n° 2084 (4).

- Voir plus haut, 11° 2a5a.

3 Voir plus haut, n° 2825.

" lbid.

'•'

Voir plus haut, n° aa5i.

6 Voir plus haut, n° 2357.
T Voir plus haut, n" 98a5.
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qui ciun predicto comité, etc., directes vicecomili

Eboraci. T. ul s'.

3815. Cous, litt Willelmusde Stopham 1

,

qui cum predicto comité, etc., directas vicecomiti

Eboraci. T. ul s'.

3816. Cous, litt Johannes de Boulton
2

,

qui cum Johanne Spring. in comitiva Henrici de

Lacy, comitis Lincolnie, etc., directas vicecomiti

Eboraci. T. R. apud Wintoniam , .xxiij. die Angusti.

Per testimonium R. de Hertford.

3817. Gons. iitl VYillelmus de Grandi-

sono \ qui cum Edmundo, fratre régis, in obse-

quium predictum, etc. Et dirigunlur Iittere the-

saurario et baronibus de scaccario. T. R. apud

Wintoniam, .\\v. die Augusti.

3818. Gons. litt Thomas de Maidenb.ee-

che 4

, qui in obsequium predictum, etc. Et dirigun-

lur Iittere tbesaurario et baronibus des caccario. T.

ut s".

3819. Gons. litt idem Thomas, etc., di-

rectes vicecomitibus Warrewice et Suffolcie. T. R.

apud Sulhwik, .xxj°. die Augusti.

3820. Gons. litt Henricus de Glaston.,

qui cum Edmundo. fratre régis, etc., directas

vicecomitibus Wiltesire et Sulhamptonie. T. R.

apud Wintoniam, .xxiiij. die Augusti.

3821. Gons. litt Edmundus, (rater régis,

qui in obsequium régis profecturus est ad easdem

parles, directas thesaurario et baronibus de scac-

cario, [vicecomitibus] Lancastrie et Leycestrie. T.

ut supra.

3822. Gons. litt Johannes Meryel
5

, qui

' Voir plus haut, n" a36i.

- Voir plus haut, n° a6il.
3 Voir plus haut, n° 3384.

'' Voir plus haut, u° aa84.
5 Voir plus haut, n° a.399.

cum eodem Edmundo profecturus est, etc., directas

vicecomitibus Devonie et Sumersetie. T. ut supra.

3823. Gons. litt Philippus, filius Ade

Ffeleplace ', qui cum Ffulcone, (ilio Ffulconis

filii Warini, in comitiva dicti Edmundi in obse-

quium predictum , etc. , directas vicecomitibus Oxo-

nie etBerkesire. T. R. apud Ambresbir. , .xxvij". die

Augusti.

3824. Gons. litt Ricat'dus Le Brun 2

,
qui

cum Henrico de Lacy, comité Lincolnie, profecturus

est ad parles prediclas, directas thesaurario et baro-

nibus de scaccario, vicecomiti Cumberlandie. T.

ut s".

3825. Gons. litt Walkelinus de Ardern. \

qui cum eodem comité profecturus est, etc., direc-

tas Reginaldo de Grey, justiciario Ceslrie. et the-

saurario et baronibus de scaccario. T. R. apud

Dunameneye, .xxx. die Augusti.

3826. Cons. litt Willelmus de Roseles
4

,

qui cum Bicardo de Sancto Walerico in comitiva

Edmundi, fratris régis, directas vicecomitibus Lon-

donie. T. R. apud Dunameneye, .xxx. die Augusti.

3827. Gons. litt idem Ricardus de Sancto

Walerico
5

, qui in comitiva predicti Edmundi, etc.,

directas vicecomitibus Suthamptonie, Oxonie et

Berkesire. T. ut s\

3828. Gons. litt Edmundus Everard \

qui cum Adam de Cretyng. in obsequium, etc.. di-

rectas vicecomitibus Sumersetie et Dorsetie. T. R.

apud Wilton, .ix. die Septembris.

3829. Gons. litt Robertus de Wytteley,

qui in obsequium régis
,
per preceptum régis, cum

1 Voir plus haut, 11° 3390.
2 Voir plus hatil , n" a3gg.

3 Voir plus haut. 11° 28a5.
1 Voir plus haut, 11° a&oa.
5 Voir plus haut, n° ?'ioo.

Voir plus haut, u" 34i3.

3G.
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Henrico de Lacy, comité Lincolnie, etc. Et diri-

guntur litière thesaurario el baronibus de scaccario.

T. R. apud Waltham, .xiij. die Septembris.

3830. Gons. litt idem Robertus, direclas

vicecomiti Lancaslrie. T. ut s'.

3831. Gons. lilt Robertus de Scales
1

, ((ui

in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., directas

thesaurario et baronibus de scaccario. T. R. apud

Waltham, .xiij. die Septembris.

3832. Cons. lilt Willelmus de Birmin-

geham 2

,
qui cum eodeni Edmundo, etc., directas

thesaurario et baronibus de scaccario. T. ut s\

3833. Cons. lilt idem \\ illelmus, direclas

vicecomitibus Buckinghamie. Warrewice, Oxonie

et Berkesire. T. ut s\

3834. Cons. litt Willelmus Le Vavasttr\

qui cum Henrico de Lac\, comité Lincolnie. etc.,

directas vicecomiti Eboraci. T. ut s ".

•)•MËMBfi. 1 IN DOIÎSO

3835. Rex vicecomiti Lincolnie, salutem. Quia

Robertus Sturny deLuda'', Ranulphus. filins Wil-

leliniDugbty de Luda, Nicholaus de Aston. deLuda,

Adam de Ingellon.
5

, Stephanus de Ffrethingham c

el Willelmus de Ffrethyngham, de comilalu Lin-

colnie , coram dilectis et lîdelibus nostris Rogero

Brabazon. et Willelmo de Bereford.
,
per nos ad hoc

assignatis, manuceperunt Robertum, filium Radul-

phi de Luda , caplum et detentum in prisona nos-

tra Lincolnie pro iatrocinio per ipsum l'aclo, ut

dicitur, unde rettalus est,quod slatim proliciscelur

in obsequium noslrum ad partes Vasconic, ibidem

moraturus ad vadia noslra. quamdiu nobis pla-

1 Voir plus haut, n" a4i6.
2 Voir plus haut, n° 9619.
3 Voir plus haut, n° a&ai.

' Louth, comté de Lincoln.

5 Iiifrlclou . comté d'York.

15 Frodingham, comté de Lincoln.

[A. R.XXH-1294]

cuerit, et, cum ipsum a parlibus iliis redire conti-

gerit, ad standum recto in curia noslra, si quis

versus eum inde loqui voluerit, tibi precipimus

quod prediclum Robertum, lilium Radulphi, a pri-

sona illa , si ea occasione et non alia delinealur in

endem, sine dilacione deliberari facias per manu-

capcionem predictam. Et quid inde feceritis pre-

diclis Rogero et Willelmo sub sigillo tuo constare

facias. T. R. apud Porlesmutb, .xviij. die Julii.

3836. Eodem modo Willelmus de Moggebale de

Acton. La Rounde', Ricardus Le Carpenter de

Acton. La Rounde, Ricardus de Gretton. de Acton

La Rounde, Thomas Thyrlewynd. de Acton., Ri-

cardus Candelan. de Mogehale, de comitatu Salopie,

et Robertus de. Whytewell., de comitatu Staflbrdie,

coram predictis Rogero et Willelmo manuceperunt

Ricarduni, iilium Ricardi de Acton., caplum et

detentum in prisona régis Salopie pro morte Tbome

Atte Nasse, unde rellalus est, quod statim proficis-

cetur, elc, , ut supra. Et mandatum est vicecomiti

Salopie quod predictum Ricardum, filium Ricardi,

a prisona predicla, si ea occasione, etc., delibe-

ret , etc. , ut supra. T. R. apud Portesmulh , .xviij. die

Julii.

3837. Eodem modo Johannes Touny de Lv-

desbete et Johannes de Waltham, de comilalu

Suthamtonie, Willemus de Caversham 2
et Simon

deWaybrigg. 1

, de comitatu Berkesire, Thomas de

Okeford \ de comitatu Dorsetie, et Willelmus de

Sbenefeld
5

, de comilalu Essexie, manuceperunt

coram rege Galfridum Le Ffraunce) s de Langeford .".

caplum et detentum in prisona régis Sarisberie
7

pro quibusdam latrociniis et aliis transgressionibus

diversis per ipsum contra pacem régis faclis, ut

dicitur, quod statim proficiscetur, etc.. ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Willesire quod ipsum

1 Acton-Round , comté de Shvewsbury.

2 Caversham, comté d'Oxford.

3 Weyhridjje, comté de Surrcy.

4 Okoford ou (;hitd-Okeford . comte de Dor-el.

5 Shenfield , comté d'Essex.

Laiijjford , nom de lieu fréipicnl.

7
Salisburv.
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Galfridum a prisona illa, si ea occasione, etc.,

delibrret, etc., ut supra. T. R. apud Reuwennre,

.xxj". die Juiii.

.'5838. Eodem modo Radulphus Poun . Willel-

miis de Fflaumvill. , Adam Goyne et Pbilippus de

Terne 1

, de comitatu Staffordie, Ricardus de Alen-

ceslre
2

, de comitatu Warrewice, Rogerus de Esse-

burn.'
1

et Phiiippus de Terne, de comitatu Staf-

fordie , manuceperunt Willelmum , fîlium Philippi

de Terne, captum et detentum in prisona régis

Staffordie pro lalrocinio per ipsum facto, ut dici-

tur, coram Rogero de Brabazon et Willelmo de

Rereford., ad hoc perregeniassignatis, quod statim

proficiscetur, etc., ut supra. Et mandatum est vice-

comiti Warrewice quod prediclum Willelmum,

filium Pbilippi, a prisona illa, si ea occasione, etc.,

deliberet, etc., ut s'. T. R. apud Portesmulb

,

.x\ij°. die Juiii.

3839. Eodem modo Jobannes de Pekering.

,

Simon de Esgerby 4
et Johannes de Raddings , de

comitatu Devonie, Johannes de Rardestaple ', Wii-

lelmus de Lundres et Ricardus de Lavinton
6

, de

comitatu Wiltesire, manuceperunt coram rege

Joliannem Benne, captum et detentum in prisona

régis Willonie
7
pro fractione et roberia domorum

per ipsum factis, ut dicitur, quod statim proficis-

cetur, etc., ut s\ Et mandatum est vicecomiti Wil-

tesire quod predictum Joliannem Renne a prisona

illa, si ea occasione, etc. , deliberet, ut supra. T. ut

s\ G. de Roubir. recepit manucapcionem.

3840. Eodem modo Roberlus de Ffarewey 8
,

Robertus de Fforde ' et Johannes Snudon. , de comi-

tatu Devonie, Ricardus de Lavinton et Johannes de

Someisetia, de comitatu Wiltesire, et Johannes de

1

Ti'i'ii , comté de SlalTord.

Alcester ou Aulster, comté de Warwick.
3 Asbbourne, comté de Derby.

' Asgarby, comté de Lincoln.
5

Barstaple, comté d'Essex.

'' Lavington, comté de Wiits.

VA ilton, ibid.

* Farway, comté de De von.

* Ford , ibid.

Exonia ', de comitatu Devonie, manuceperunt coram

rege Radulphum Goppe, captum et detentum in

prisona régis Wiltonie pro quibusdam latrociniis

per ipsum factis, ut dicitur, quod statim proficis-

cetur, etc., ut s . Et mandatum est vicecomiti Wil-

tesire quod ipsum Radulphum a prisona illa, etc.

deliberet, etc., ut s°. T. ut supra. G. de Robur. re-

cepit manucapcionem.

3841. Eodem modo Ricardus de Tremur, Ste-

pbanus Le Tremur, Simon de Cruchoel \ Oliverus

Le Waleys , Ricardus de Hendre 3
et Willelmus de

Trewynt 4 manuceperunt coram rege Oliverum de

Halap , captum et detentum in prisona régis de Lan-

ceveton.
5 pro morte Henrici Helegon °, unde rellatus

est, quod statim proficiscetur, etc. Et mandatum

est vicecomiti Gornubie quod ipsum Oliverum a pri-

sona predicfa, etc., deliberet, etc. T. R. apud Ffon-

teleye \ .xxvj. die Juiii.

3842. Eodem modo Hugo, filins Roberti de

Aston. Glinton.
8
, Robertus, filius Roberti de Aston.

.

Johannes Fforkeday de Aston. , Henricus Hemmyng.

de Aston., Johannes Morcok de Aston, et Willel-

mus, filius Thome de Aston., manuceperunt coram

Rogero Rrabazon et Willelmo de Rereford, per re-

gem ad hoc assignatis, Joliannem Le Keu de Aston.

Glynton. , captum et detentum in prisona régis de

Aylesburv *, quia rescussit Lucam Rotild. qui inter-

fecit Joliannem de La Dole de Grawele et assensum

prebuit félonie predicte, ut dicitur, quod statim pro-

ficiscetur, elc. Etmandatum est vicecomiti Rukingha-

mie quod ipsum Joliannem a prisona predicla, elc.

,

deliberet, etc. T. R. apud Ffonteleye, .xxiiij. die

Juiii.

3843. Eodem modo Euslachius de La Rokele de

1 Exeter.

2 Crikhowell, comté de Brecon, en Galles.

3 Hendre, comté de Denbigli.

4 Trewint, près de Launceston, comté de Coron il.

5 Launceston.

Heligan Hill, comté de Cornu ail.

7 Funlley, près de Fareliam, comté de Southainplou.

* Aston-Clinton, comté de Buckinjfbam.
9 Aylesburv. ibid.

286 ROLES GASCONS. [A. R. XXII°-12q4]

Wotton. , Johannes de La Rokele de Wotton., \\ il-

leimus Erlewyne de BreluiH. , Willelmns Allé VVode

de Acle, de comitatu Bukingbamic, Humfridus de

La Rokele de Oxeye ' et Raduiphus de Greneford de

Oxeye, de comitatu Hertfordie, corain Bogero Bra-

bazun et Willelmo de Bereford., ad hoc per regem

assignatis, manuceperunt Walteium de La Bokele,

captum et detentum in prisona régis de Banne-

burn.
2
pro latrocinio per ipsum in comitatu Buking-

hamie facto, nt dicitur, quod statim proficis-

cetur, etc. , ut supra. Et mandatum est vicecomiti

Oxonie quod ipsum Walterum a prisona predicta,

si ea occasione, etc., deliberari faciat, etc. T. R.

apud Ffarham, .xxvij . die Julii.

3844. Bex vicecomiti Norffolcie et Suffolcie, sa-

lutem. Cum assignaverimus dilectum clericum nos-

trum Wiilelmum de Eboraco ad capiendum maere-

mium in boscis nostris et aliorum quorumcumque

in comitatibus predictis, ad quasdam naves iude

muniendos, ila quod eedem naves sic munite essent

apud Porlesmulb. in octabis fesli beati Pétri ad Vin-

cula proximo preteritis, parate ad eundum in obse-

quium nostrum in Vasconia , et tibi per brève nos-

trum preceperimus quod predicto clerico nostro ad

premissa facienda inlendens esses, consulens eciani

etauxiiians,ac tu, pro eo quod brève nostrum quod

tibi inde misimus de allocacione tibi facienda nul-

lam faciebat mencionem , nichil inde fecisti, de quo

miramur non modicumetmovemur, tibiprecipimus,

sicut alias precepimus, firmiter injungentes, quod

•idem clerico nostro ad premissa facienda inten-

dens sis, consulens et auxilians, juxta tenorem

alterius mandati nostri libi inde direcli. Et custum

quod in bac parte posueris, cum illud sciverimus,

tibi in compoto tuo ad scaccarium nostrum allocari

faciemus. T. B. apud Butteleye \.xxij. die Augusti.

3845. Eodem modo mandatum est de verbo ad

verbum vicecomitibus Kancie et Sussexie per diversa

brevia ',
. . . ubi ÎNicholaus de Bassingburn. fuit

1

Oaksey, comté de Wilts.

- Banbury, comté de Norlhainplon.
' Butley, comté de Sullblk.

' Un ou deux mois effacés par l'usure.

constitutus, etc.. nt s'. T. B. apud Waltliam, .xiij.

die Seplembris.

3846. Bex justiciariis suis de Banco, salutem.

Volentes dilecto et fideli nostro Hugoni Bardolf.
:

,

qui cum Henrico de Lacy, comité Lincolnie, in

obsequium nostrum per preceptum nostrum cum

primis transfretantibus profecturus est ad partes

Vasconie, graciant facere specialem, vobis manda-

mus quod omnia placila ipsum Hugonem coram

vobis in Banco predicto tangencia , exceptis placitis

de dote, unde nichil habet et quare impedit, et

assisis nove disseisine et ultime presentationis, po-

natis in respectu, donec aliud iude preceperimns.

T. B. apud Ffarham, .iiij°. die Augusti.

3847. Consimiles litteras de respectu placitorum

habet Robertus de Gokefeud 2

,
qui in obsequium ré-

gis cum primis transfretantibus, etc., directas jus-

ticiariis de Banco.

3848. Gons litt Willelmus de Godenes-

ford. \ qui cum Willelmo , filio Warini , subcapitaneo

nautarum, etc., directas justiciariis régis de Banco.

T. B. apud Portesmuth , .xij. die Augusti.

3849. Gons. litt Willelmus de Say ", qui

cum Henrico de Lacy, comité Lincolnie, in obse-

quium predictum, etc. Et diriguntur lilterejus-

liciariis régis de Banco. T. B. apud Suthwyk 5
,

.xxj. die Augusti.

3850. Gons. litt Hugo Bardolf., qui cum

predicto comité. . . directas justiciariis régis de

Banco. T. ut s\

3851. Gons. litt Heuricus de Cole-

vyle
G

, qui cum predicto de Willelmo Say , di-

rectas justiciariis régis de Banco.

1 Voir plus haut, n° aa6o.
2
Voir plus haut, n° 2730.

3 Voir plus haut, 11° 2980.

1 Voir plus haut, n° 9.9.3$.

5 Southwyck, comté de Southamplon.

Voir plus haut, n" 3876.
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3852. Cons.litt WillelmusdeEchingham',

•fui cuni \\ illelmo de Leyburnia , capitaneo univer-

sorumetsingidorumnautanimetmarinellorum. . . .

Et diriguntur litlero justiciariis régis de Banco.

T. R. apud Wyntoniam, .\xv. die Augusti.

3853. Cous. litl JohannesdeLondonia 2
.. .

Et diriguntur litière. . , T. ut s".

3854. Cons. litt Edmundus, frater ré-

gis. ... Et diriguntur littere. . . T. R. apud Wyn-

toniam, .xxiiij. die Augusti.

3855. Cons. lilt idem Edmundus, etc.,

directas justiciariis ilinerantibus in comitatu Ebo-

raei. T. ut s\

3856. Cons. lilt Willelmus Brabazun , qui

cum eodem Edmimdo, etc., directas justiciariis ré-

gis de Banco. T. R. apud Wintoniam, .xxvj. die

Augusti.

3857. Cous, litt Willelmus de Grandi-

sono 3
,
qui cum Edmundo. fratre régis, etc.. di-

rectas. . . T. B. apud Wintoniam. .xxv. die Augusti.

3858. Gons. litt Johannes de Meriette ".

qui cum eodem Edmundo . etc. , directas ... T. ut s\

3859. Cons lilt Henricusde Glaston., qui

cum eodem Edmundo , etc. , directas . . . T. ut supra.

3860. Cons. litt Thomas de Gorges
5

, qui

cum Edmundo, fratre régis, etc., directas. . . T.

R. apud Ambresbir". .xxvij°. die Augusti.

3861. Cons. litt Philippus. fdius Ade Ffe-

leplace
7

,
qui cum Ffulcone, filio Ffulconis, fdii

' Voir plus haut, n° 2662.
2 Voir plus haut, n° 9/193.

3 Voir plus haut, n" a38û.

4 Voir plus haut, 11" 9392.
5 Voir plus haut, n° a83o.

" Ameshury, comté de Wiits.

1 Voir plus haut, n" 9200.
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Warini, in comitiva predicti Edmundi, etc., direc-

tas. . . T. nt s'.

3862. Cons. litt HenricusdePenebrigge :

,

qui cum Edmundo, fratre régis, etc., directas. . .

T. R. apud Upavne \ .xxix. die Augusti.

3863. Cons. litt Robertus de Pynkeny '"',

qui in obsequium régis, etc., directas Gilberto de

Thorneton. et sociis suis, justiciariis régis ad pla-

cita régis itinerantibus.

3864. Cons.litt Willelmus de Echingham.

qui cum Willelmo de Leyburnia, etc., directas jus-

ticiariis régis de Banco. T. B. apud Westmonaste-

rium \ . . . die Septembris.

3865. Cons. litt Edmundus de Eyncurt 5

,

qui in comitiva Edmundi, fratris régis , etc., direc-

tas. . . T. B. apud Westmonasterium 6
. . .

3866. Cons. litt Ffulco, filius FfuIcomV,

filii Warini 7

, qui in comitiva predicta , etc. , direc-

tas. . . T. B. apud Westmonasterium, .iiij. die Oc-

tobris.

3867. Cons. litt Drogo de Barentyn 3
, qui

cum eodem Ffulcone , filio Ffulconis , etc. directas. . .

T. ut supra.

3868. Cons. litt David Le Blund 9

, qui cum

Eustachio de Hacche in comitiva Edmundi, fratris

régis, etc., directas. . . T. B. apud Westmonaste-

rium , .xij. die Octobris.

3869. Cons. litt Edmundus de Eyncurt,

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., direc-

1 Voir plus haut, 11" s83o.
'
2 Upavon, comté de Wilts.

3 Voir plus haut, 11° aa5(>.

' Le chiffre du quantième n'est plus lisible.

5 Voir plus haut, n" aiai.
5 Date illisible.

" Voir plus haut, n" 2890.
8
Voir pins haut, n" a454.

' Voir plus haut, n 3A96.
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tas thesanrario et baronibus de scaccario. T. ut

supra.

3870. Gons. litt Rogerus de Monte Aito '.

(jui in comitiva Edmundi, fralris régis, etc., direc-

tas thesaurario et baronibus de scaccario. T. R. apud

Westmonasterium, .xiiij. die Octobris.

3871. Cons. litt Johannes deRaleye
2

, qui

in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., directas

justiciariis régis de Ranco. T. R. apud Weslmonas-

lerium, .xj. die Octobris.

3872. Gons. iitt Miio de Stapellon. \ qui

cum Rogero de Moubray in comitiva predicti Ed-

mundi profecturus est, etc., directas. . . T. ut s\

3873. Cons. iitt Rogerus de Moubray \

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., direc-

tas. . . T. R. apud Westmonasterium, .\vj. die Oc-

tobris.

3874. Cons. litt Thomas de Ffurnivall. \

qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., direc-

tas. . . T. R. apud Westmonasterium, .xv. die Oc-

lobris.

3875. Cons. iitt Johannes Wake G

,
qui in

comitiva ejusdem Edmundi, etc., directas... T.

R. apud Westmonasterium, .xviij. die Octobris.

1 Voir plus haut, n° 2473.
2 Voir plus haut, n° 20 12.

3 Voir plus haut, n° 2898.
1 Voir plus haut, 11° 2897.
s Voir plus haut, 11° 25i4.
6 Voir plus haut, n° 2.V12.

[A. R. xxi i°- 12 0,4]

3876. Cons. litt Marmaducus Twenge ',

qui cum primis transf'retantibus profecturus est. etc.,

direclas justiciariis itinerantibus in comitatu Eba-

raci. T. ut s".

3877. Cons. litt Robertus Luterel
2

, qui

in comitiva Edmundi, fratris régis, etc., direclas

justiciariis de Ranco. T. ut supra.

3878. Cons. litt Egidius de Rerton.
1

,
qui

cum Roberto de La Warde in comitiva Edmundi,

fratris régis, etc., directas. . . T. ut s".

3879. Cons. litt Johannes, filius Regi-

naldi
4

, qui in comitiva Edmundi, fratris régis, etc.,

directas ... T. R. apnd Westmonasterium , .xxiij. die

Oc tobris.

3880. Cons. litt Alauus La Zuche \ qui in

obsequium régis profecturus est, etc.. directas. . .

T. ut s".

3881. Cons. litt Henricus de Cumbre ,

burgensis de Magna Gernemutha 7
, qui cum dilecto et

fideli régis Willelmo de Leyburnia, capitaneo nau-

tartim et marinellorum de regno et potestate régis,

profecturus est in obsequium régis, per preceplum

régis, per partes maritimas et costeras maris. T.

ut s".

' Voir plus haut, 11° 2346.
2 Voir plus haut, 11" 2020.
1
Voir plus haut, 11° 2oa3.

4 Voir plus haut, 11" 2?55.

5 Voir plus haut, n" j3i6.

6 Nom à demi efface par l'usure. Lecture douteuse.

7 Great Yannouth.

XIX

ROTULUS VASCONIE

DE AINNO REGNI REGIS EDWARDI I VICESIMO TERCIO.

USQUE AD ANNUM TRIGESIMUM PRIMUM COMPLETUM 1

.

(1295-1303,)

ROTULUS VASCONIE DE ANNO REGN1 REGIS EDWVRD1, FILII REGIS HENRIGI,

VICESIMO TERCIO

(1294-1295.)

MEMBR. 3 2.

3882. Profabris régis Baione, de operibus ope-

ralis ferreis ad Baionam sine volunlalc eorumdem

non portandis'. — Re\ universis ad quos, etc.,

salutem. Noveritis quod nos, inspicientes boniim

afl'eclum et fidelitateui quam fabri nostri habitantes

in carreria nostra vocala fabrorum 3 Baione ac

predecessores eorum erga nos et nostros liabuerunt

et habent, visis eciam et inspeclis gratuitis et lau-

dabilibus serviciis per ipsos nobis et nostris im-

pensis, ordinainns et vokinius et ipsis fabris, here-

dilms ac successoribus eoruin , tenore presencium,

1 Ce rôle contient les actes de neuf années consécutives;

il a paru préférable de traiter chaque année l'une après

l'autre et, pour chacune, de donner d'abord tous les actes

transcrits au recto de chaque membrane, puis tous les actes

transcrits in dorso.

2 Une traduction en langue vulgaire de cette lettre pa-

tente a été transcrite dans le Livre des Etablissements de

Biiyonne et a été publiée dans l'édition de ce registre,

p. 449. Bayonnc venait d'être réoccupée par les troupes du

roi d'Angleterre (Etudes historiques sur Bayonne , t. II,

p. 534; La Roncière, Histoire de la marine française,

t. I, p. 33a).
3 La rue des Faurs est mentionnée plusieurs fois dans le

Litre des Etablissements.

HOI.ES gascons. — m.

libellaient omnimodam ad voluntatem nostram

perpetuo damus et concedimiis talem : videlicet ne

ab aliqua parte Yspanie, Navarre, Bearnii vel ali-

cujus alterius terre vel loci, deferatur sen portetur

per aliquem vel aliqnain personam
,
per terrain nec

per aquam, ad civitatem nostrain Baione nec infra

décos
1

ejusdem civitatis, absque voluntate seu li-

cencia ipsorum fabrorum, aliquod opus opera-

tiun
2
ferreum ad vendendum: et quod aliquis ha-

bitans in Baiona ab aliqua persona extranea non

emat, exceptis armaturis corporeis. Volumus insu-

per quod, si opéra aliqua extranea ab aliquibus

ad Baionam, ut predicitur, portarentur, vel infra

decos
s
, ad vendendum, quod predicti fabri et

eornm heredes et successores ipsa opéra sic portata

' Ms. dotes. Dans la traduction en langue vulgaire : «ni

defens la juridiction d'aquerev , c'est-à-dire : dans les limites

de la juridiction de la ville.

2 Voir Du Cange aux mots Opus operatum et Innunge.

3 Ms. dotes. Dans la traduction en langue vulgaire :

«defens los dexit. Dans un autre passage du Livre des Eta-

blissements, on trouve quelles sont les limites de la juridic-

tion de la ville : «E son los dex de le biele : de Boretet dou

Bocau a le Punte en sa, de Forgabe, de Saint-Johan de

Biudz, d'L'staritz e de Saint-Johan de Luis en sa, e de

Saint-Martin de Seinhaus en sa» (p. 81, année 1296

37
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capiant et teneant ad salvuin nostrum et nostro-

rum. Damus autem tenore presencium in mandatis

omnibus subditis nostris ne in premissis et pre-

missoruin aliquo ipsos fabros, heredes et succes-

sores suos impediant nec perturbent , immo ipsos

défendant et nianuteneant in premissis. In cu-

jus, etc.
1

,
quamdiu nobis placuerit duraturas.

T. R. apud Aberconewey 2

,
primo die Marcii

[i2()5]. Per ipsum regem, nunciante W. de Lan-

getou
1

.

3883. Pro Berardo de Sescars, admiraîlo
i ma-

ritime Baionensis conslilulo. — Rex universis co-

mitibus, vicecomitibus , baronibus, militibus, do-

micellis, civibus, burgensibus, communilatibus,

senescallis, ballivis, prepositis, notariis, servienti-

bus et omnibus aliis in terra ducatus nostri predicti

constitutis ad quos, etc. , salutem. Sciatis quod nos,

de fidelitate et industria dilecti et fidelis nostri

Berardi de Sescars plenius confidentes, constitui-

mus ipsum Berardum admirallum maritime Baio-

nensis et capitaneum nautarum et marinariorum

nostrorum ejusdem ville, quamdiu nobis placuerit.

Ëtideo vobis omnibus et singulis mandamus et, in

fide qua nobis tenemini
,
precipimus firmiter injun-

gentes
,
quod predicto Berardo tanquam admirallo

et capitaneo maritime nautarum et marinariorum

predictorum in omnibus que ad premissa pertinent

sitis intendentes, auxilianles et respondenles, sicut

predictum est. In cujus, etc. T. ut supra. Per ipsum

regem, nunciante W. de Langeton.

' Dans la traduction en langue vulgaire : «En testirao-

niadjc de loquoau cause, aquesles nosties letres avem feit

Car patentes, tant quoant a nos playra duredores».

2 Convvay (Galles). Dans la traduction en langue vulgaire,

l'acte est daté «A Veslm'", lo prumer jorn de martz, l'an de

nostre règne xxiij.».

3 Dans la traduction eu langue vulgaire : «Nolidicatum :

Wilhiam de Laurerton (sic)v.

4 Première mention du titre d'amiral dans les documents

anglais. Voir Marsden , Select pieux in ihe court of Admiralty